

شهروند
روزنامه

دوشنبه ۲۴ فروردین ۱۳۹۴ ۲۳ جمادی الثانی ۱۴۳۶
13 Apr 2015 | سال سوم | شماره ۵۳۸ |

رمان فرزند خدمت داوطلبان ایرانیان

میزگرد «شهروند» درباره کیفیت و شرایط تحصیل در مدارس دولتی و غیرانتفاعی

رشد دانش آموزان در مدارس دولتی طبیعی تر است

◀ مدارس غیر انتفاعی تبدیل به پرستاران آموزشی دانش آموزان شده‌اند

گروه جامعه – الناز محمدی | مدارس غیرانتفاعی بهترند یا دولتی؛ این سوال سال‌هاست تبدیل به سوال اصلی خانواده‌هایی شده که فرزندانشان در سن ورود به مدرسه‌اند در همه این سال‌ها بین کارشناسان آموزشی و حتی مسئولان آموزش و پرورش در این باره تفاوت نظر وجود داشته؛ این که بچه‌ها به مدارس غیرانتفاعی بروند، پول بیشتری بدهند و مهارت‌های مختلفی را یاد بگیرند یا این که مدارس دولتی بچه‌ها را جامعه‌پذیرتر و با جامعه سازگارتری کند همیشه جزو این اختلاف‌ها بوده است. ***

به این دلیل که در مدارس دولتی اگر دانش آموز توفعی هم دارد، توقع منطقی دارد در حالی که توقعات دانش آموزان غیرانتفاعی بسیار زیاد است چرا که خیلی

◀ صفحه ۱۷

طرح نو

بازخوانی گزارشی از هشدارهای بی‌اثر زیست‌محیطی و ۱۴ سال خواب زمستانی

فرض کن جنگل بیابان بود از روز نخست

◀ صفحه‌های ۹- ۱۱



یادداشت

تب سفر | مصطفی عابدی

تعطیلات نوروز همیشه یادآور خوشی‌ها و در مواردی غم و اندوه است. نوشتن سال و دید و بازدید اقوام و دوستان و نیز سفرهای تفریحی، همه و همه وجه خوشایند این تعطیلات هستند. شاید تصور اینکه سال‌ها بدون چنین تعطیلاتی آغاز کنیم، سخت باشد ولی وجه تأسف‌بران آن نیز تصادفات جاده‌ای و مرگومیرهای ناشی از حوادث رانندگی است. نسبت مرگومیر جاده‌ای در ایران در مقایسه با جهان بالاست و در طول سال نیز روزهای تعطیل از جمله عید نوروز آمار درآوردترین صحنه‌ای که در این خصوصی دیده‌شد، تصویری است که از پشت یک کامیون (ظاهر ۵ یا ۱۰ تن) انداخته شده بود و در گوشه کامیون ۵ حسد سوخته و در هم رفته دیده می‌شد. مطابق خبر روشن کردن آجاق گاز گر دشگری (پیک‌نیک) برای طبع غدا در پشت کامیونی در حال حرکت، ۷ نفر را به کام‌مرگ کشاند و ۸ نفر دچار سوختگی شدید شدند. این حادثه در ایام نوروز و در حالی اتفاق افتاد که یک کامیون از جاده‌ای در منطقه دشمن زباری نورآباد فارس در حال گذر بود. راننده بی‌خبر از حادثه‌ای که در قسمت بار و پشت خودرو رخ داد، تا ۳ کیلومتر به راه خود ادامه داده و در مسیر برای بار برای حمل انسان قیلا هم دیده شده است و در همین روزها در نیکشهر بلوچستان ۱۵ دختر دانش آموز به دلیل واژگونی یک وانت‌بار مجروح شده‌اند. این نوع استفاده از خودرو، دلایل خود را دارد که باید به آنها رسیدگی کرد، ولی علم سفر شدن آن هم پشت کامیون و روشن کردن چراغ را در قالب نوع رفتاری می‌توان طبقه‌بندی کرد؟ شاید بتوان گفت، «تب یا مد مسافرت»، کمتر قابل تصور است که برخی افراد با خانواده، با وسایل حمل‌ونقل مثل کامیون و وانت یا با سگونت در محل‌های غیر مجاز و عجیب و غریب بتوانند سفر عزم تفریحی شوند و از آن لذت هم ببرند. همین امسال

ضمیمه رایگان روزنامه امروز

شهروند

زنجیان، همدان، مازندران و غرب استان تهران

راز هم جیب همدان از پول گر دشگران دست به جیب خالی می‌ماند

هفت دستگاه دوربین

بست تخلف

در محورهای مواصلاتی البرز نصب می‌شود

سریست: رضا عباس‌زاده

۲-۳۳۴۵۸۸۸۰-۰۲۶

کرج، سمر اه‌گوهر دشت، ساختمان ققنوس، طبقه هشتم، واحد ۲۹

رئیس‌جمهوری در همایش بزرگداشت بانوی انقلاب اسلامی:

متأسفم که نهی از منکر فقط به خیابان محدود شد

◀ **بیکاری و کم‌آبی** بزرگ‌ترین منکر جامعه ایرانی

◀ **آیت‌الله هاشمی: دلوایسان امام را هم اذیت می‌کردند**



عکس: محمد شاعیانی/ مهر

اقتصاد

مذاکره سرما به گذاری یک شرکت ۸ میلیارد دلاری در بورس تهران

نمایندگان شرکت

چند ملیتی حفاری برای مذاکره به اهواز آمدند

◀ صفحه ۴

سیاست

فرمانده نیروی زمینی ارتش در پاسخ به «شهروند»:

کارشناسان مادر باره تهدید جنگ آب مطالعه می‌کنند

◀ صفحه ۳

ورزش

گزارش «شهروند» از تلاش «عظیم قیچی‌ساز» برای انجام اقدامی جهانی

کوهنوردی که همه رکوردها را فتح می‌کند

◀ صفحه ۱۹

یادداشت‌ها

طرح نو

فرهنگ عمومی و ضرورت رجوع به ادبیات

عبدالله کوثری

جامعه

آواز قو

احمد رضا داوود

طرح نو

مشکلات اجتماعی که اقتصادی‌اند

فخرالدین حیدری

طرح نو

مراقب تصمیم‌ها بمان باشیم!

فرزانه رسائه

حادثه

افول سلامت روان؛ تهدیدی برای سقوط

یحیی بازیاری‌زاده

طرح نو

مساله پیش‌بینی نا پذیری ایرانیان!

مسعود رفیعی طالقانی

طرح نو

راز کروات‌ها

رضا چلنگر

روزنامه شهروند

پیرنگی‌های

فاکس: ۴۴۹۵۶۲۰۳ تلفن: ۴۴۹۵۶۲۰۰-۲

Shahrvand.Aghahi@gmail.com

یادداشت

باید محور ایرانی، ترکی، عربی را جدی گرفت

حمایت‌های بین‌المللی (حائضل متحدان منطقه‌ای) تصور می‌کرد در کوتاه‌ترین زمان بدون به کارگیری نیروی زمینی قادر خواهد بود سرنوشت نهایی جنگ را تعیین و جامعه بین‌المللی را در شوک یکباره آنچه «عملیات طوفان قاطع» توصیف و نام‌گذاری کرد، فرو برد اما تداوم روزافزون عملیات هوایی از یکسو و عدم همراهی پاکستان و ترکیه در جنگی که ابتدا وعده همراهی با آن را داده بودند از سوی دیگر، آشکار می‌کند ارزیابی‌های اولیه آنها کاملاً خوشبینانه و ساده‌انگارانه بوده است. یک دیپلمات ارشد آسیایی مقیم مسقط پایتخت عمان می‌گوید: «راضی روی اسلام آباد و به گونه‌ای عجیب حساب‌باز کرده‌بود. بیشتر به این دلیل که صرف‌حضور فیزیکی این ۲ کشور مشروعیت عملیاتی گسترده‌ای را برای سعودی فراهم و ائتلاف عربی را به ائتلافی منطقه‌ای و اسلامی تبدیل می‌کرد. من به مقامات عمانی گفتم تصور این که آنکارا خود را در گیر جنگ بین کند یا پاکستان مستقیم‌انبرو به یمن اعزام نماید، بسیار مشکل و غیرممکن به نظر می‌رسد. ضمن این که در چنین تصور اشتباهی، موضوع ایران و روابط این کشور با همسایگانی غیر عربی کاملاً نادیده گرفته شده باز کردن رسمی جبهه غربی مرزهای پاکستان به روی ایران و مرزهای شرقی ترکیه به سمت ایران، دیوانگی تمام‌عیار و غیرممکنی است. مقام عمانی نظرات من را تأیید کرد.» صرف‌نظر از دیدگاه این دیپلمات، شاید تنها جای این سوال باقی بماند که چرا ترکیه و پاکستان در همان ابتدا حمایت خود را از عربستان اعلام کردند؟ این را به درستی نمی‌دانم اما احتمال این که تحت تأثیر شرایط آتی ایران و گفت‌وگوهای رو به جلو آتمی این کشور با قدرت‌های

اداره فراملی سرزمین‌های مقدس

سوره! اصولی بنیادین و منطقی بوده که با فازی تاخیری تمامی کشورهای حامی صلح جهان آن را الگو و رویه سیاسی خود ساختند. در مرزهای شرقی، ایران همواره پیام‌آور صلح و اشتی بوده است و در این زمینه تلاش ایران برای ایجاد خط لوله گاز موسوم به خط لوله صلح مثال‌زدنی است. این سیاست خارجی اصولی اکنون بیش از گذشته مورد حمایت شهروندان ایرانی بوده و بنابراین از یک همسویی ملی قدرتمندی برخوردار است. منطقه در دهه‌های گذشته شاهد لشکر کشی عراق به ایران و یورش عراق به کویت بوده و در حال حاضر شاهد تهاجم عربستان به یمن است. ایران با وجود قدرتمندی فراوان بر کنار از تمامی سیاست‌های جنگ طلبانه است. قدرت و توان نظامی ایران و ویژگی‌های ژئواستراتژیک آن به تنهایی ایران را به نقطه تعادل استراتژیک منطقه تبدیل نکرد. بلکه در این میان سیاست خارجی اصولی و پرهیز از تنش، بیش از هر عاملی در این امر مؤثر بوده است. اکنون در افاق سیاسی منطقه، قدرتمندی ایران دیده می‌شود و کرانه‌های نهی از منکر دور دگرگونی سیاسی ژرف عربستان سعودی به چشم می‌آید. دگرگونی عربستان سعودی محور و اساس تحولات در تمامی کشورهای

متین مسلم

کارشناس روابط بین‌الملل



در میان بسیاری تحلیلگران ارشد نظامی و سیاسی این سوال مطرح است که آیا عملیات نظامی عربستان در یمن یک عملیات نظامی حساب شده است یا عملیاتی بی‌هدف با اهدافی بیش از اندازه خوشبینانه؟ آنچه که فعلاً مشاهده می‌شود صرفاً تمرکز حملات و بمباران‌های هوایی روی مناطق وسیعی از محل‌های به گفته سعودی‌ها استقرار حوثی‌هاست اما این می‌تواند ادعایی غیر دقیق با تردید فراوان باشد. چراکه اولاً هیچ منبع این توجیه را پذیرفت؟ به نظر می‌رسد که اگر به سفر نروند، یک جای کارشان اشکال داشته است و جالب اینکه سرعت افزایش تعداد سفرها نیز چشمگیر است. مطابق داده‌های مرکز آمار، در تابستان سال ۱۳۹۲، ۵۴۵ درصد خانوارهای کشور حداقل یک سفر داخلی را در این فصل داشته‌اند. در مجموعاً ۶۴۴ میلیون سفر بود که ۹۶ درصد آنها با اقامت شبانه همراه بوده است. حدود ۹۲ درصد این سفرها با هدف دیدار بستگان، تفریح و زیارت انجام شده است. البته افزایش خودرو در افزایش سفر مؤثر است، زیرا خانوارهایی که سفر رفته‌اند، ۷۰ درصدشان دارای خودرو هستند ولی آهایی که به سفر نرفته‌اند، حدود ۴۸ درصدشان خودرو نداشته‌اند، به سفر خارجی رفته‌اند حدود ۵۷۰ هزار خانوار ایرانی به سفر خارجی رفته‌اند. حدود ۱۳۹۲، ۱۳۹۲ بوده است که این سفرهای داخلی تابستانی در سال ۱۳۹۲ بوده است که ۱۷ میلیون سفر بوده است، یعنی در سال‌های ۱۳۸۷ تا ۱۳۹۲ حدود ۲/۹ برابر شده است! با توجه به وضعیت ثابت جاده‌ها و نیز رشد روزافزون خودرو و از همه بدتر رواج سفر به عنوان یک سبک زندگی جدید، که بخشی از آن برای پرهیز از دید و بازدیدهای عید و هزینه‌های ناشی از آن و نیز مشکلات دیگر است، ضرورت دارد که نسبت به این توجه بیشتری صورت گیرد، و کوشش شود که استفاده از تعطیلات به نحو بهتر و کارآمدتری انجام شود.

محموداشرفی

روزنامه‌نگار



کار آیی سیاست خارجی مهم‌ترین معیار برای سنجش قدرت یک کشور در گستره جهانی و به‌ویژه منطقه‌ای است. سیاست خارجی زمانی کار آیی بیشتری خواهد داشت که با همسویی ملی همراه باشد. در این زمینه ایران یکی از موفق‌ترین کشورهای جهان است. سیاست خارجی ایران همواره مبتنی بر تنش‌زدایی و حسن همجواری بوده است و در این میان تنها برخی سیاست‌های ناشی از گرایشات شخصی تعدادی از سیاستمداران ایرانی، این سیاست اصولی خارجی را در منظر جهانیان ابهام‌آمیز جلوه داده است. سیاست خارجی ایران همواره در راستای بهبود مناسبات با کشورهای منطقه بوده است. این درحالی است که کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس همواره با دست‌و‌پزیه‌های جعلی مانند ادعای مالکیت بر جزایر ایران یا دخالت ایران در امور داخلی کشورهای منطقه، فضای سیاسی موجود را بر تنش ساخته‌اند. سیاست اصولی ایران در زمینه مسائل